
 

    
 

 

 

 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: RETTIFICA DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI UN DRONE 
SUBACQUEO, UNA VASCA IN PVC, UNA IDROPULITRICE ED UN TABLET PER LA REALIZZAZIONE ED IL TESTING  DI UN 
SISTEMA DI ISPEZIONE E PULIZIA DELLO SCAFO DELLE NAVI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 2 DALLA RICERCA ALL’IMPRESA INVESTIMENTO 1.5 “CREAZIONE 
E RAFFORZAMENTO DI ECOSISTEMI DELL'INNOVAZIONE PER LA SOSTENIBILITÀ, COSTRUZIONE DI LEADER TERRITORIALI DI 
R&S" Avviso 3277/2021 - PROGETTO RAISE “Robotics and Al for Socio-economic Empowerment” Codice ECS00000035 CUP 
B33C22000700006 

Il Delegato Responsabile della Sede Secondaria CNR-IAS di Genova 

 

VISTA la propria decisione di contrattare Prot. 0417430 del 27/12/2023 relativa all’affidamento diretto della fornitura  di un 
drone subacqueo, una vasca in pvc, una idropulitrice ed un tablet per la realizzazione ed il testing  di un sistema di ispezione 
e pulizia dello scafo delle navi all’operatore economico Eurosportos Srl con sede legale in Via Di Porto 18/A 50018 Scandicci 
(FI), C.F. 04654450487 e P.IVA 04654450487 per un importo complessivo pari a euro 5.790,00 oltre IVA, nell’ambito del PNRR 
MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 2 DALLA RICERCA ALL’IMPRESA INVESTIMENTO 1.5 “CREAZIONE E 
RAFFORZAMENTO DI ECOSISTEMI DELL'INNOVAZIONE PER LA SOSTENIBILITÀ, COSTRUZIONE DI LEADER TERRITORIALI DI R&S" 
Avviso 3277/2021 - PROGETTO RAISE “Robotics and Al for Socio-economic Empowerment” Codice ECS00000035 CUP 
B33C22000700006; 

CONSIDERATO che il suddetto operatore economico Eurosportos Srl in risposta alla Trattativa Diretta MEPA NG3926996, con 
la quale è stata richiesta la documentazione amministrativa, ha trasmesso il documento di offerta per un importo di € 5.789,00 
oltre IVA; 

RAVVISATA la necessità di aggiornare gli impegni defintiivi n. 235 e n 236 sui fondi del già richiamato progetto, allocati al GAE 
PGERAI04 Voce del piano 22010 Attrezzature scientifiche e al GAE PGERAI04 voce del piano  22029 Dispositivi di telefonia 
mobile e tablet in ragione del minor costo offerto;  

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio/la fornitura in oggetto; 

 
DISPONE 

 
1. DI CONFERMARE l'acquisizione della fornitura di cui trattasi, mediante affidamento diretto, ai sensi della normativa sopra 

richiamata, all'operatore economico Eurosportos Srl con sede legale in Via Di Porto 18/A 50018 Scandicci (FI), C.F. 
04654450487 e P.IVA 04654450487 - Codice Terzo 237902, per un importo complessivo pari a euro 5.789,00 senza  oneri per 
la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell'IVA e di altre imposte e contributi di legge. 

2. DI AGGIORNARE gli impegni definitivi n. 235 e n. 236 della spesa per un importo pari a euro 7.062,58 IVA inclusa sui fondi del 
progetto PRR.AP006.004 PNRR RAISE SPOKE 4 "Smart and sustainable ports"s CUP B33C22000700006, allocati al GAE 
PGERAI04 voce del piano 22010 Attrezzature scientifiche, al GAE PGERAI04 voce del piano  22029 Dispositivi di telefonia 
mobile e tablet. 

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice. 

4. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi al presente 
procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il sistema informativo ReGIS 
come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021; 

Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 
Dott.ssa Annamaria Toncini 

Il Delegato Responsabile 
CNR-IAS Genova 

Dott. Alessio Montarsolo 


		2024-01-17T20:00:42+0100
	Annamaria Toncini


		2024-01-19T09:34:20+0100
	Alessio Montarsolo




